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平
成
25
年
４
月
１
日
か
ら

小
学
校
卒
業
ま
で
入
院
医
療
費
を
助
成
し
ま
す

　

現
在
宇
美
町
で
は
、
小
学
校
就
学
前
の
乳
幼
児
を
対
象
に
医
療
費
の
一
部
を
助
成
し
て
い
ま
す
が
、
平
成
25
年
４
月
１

日
か
ら
は
、
新
た
に
小
学
校
就
学
～
小
学
校
卒
業
ま
で
（
12
歳
の
誕
生
日
の
前
日
以
後
の
最
初
の
３
月
31
日
ま
で
）
入
院

医
療
費
の
一
部
も
助
成
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。
名
称
は
、「
乳
幼
児
医
療
費
支
給
制
度
」
か
ら
「
乳
幼
児
・
子
ど
も

医
療
費
支
給
制
度
」
に
変
更
さ
れ
ま
す
。

　

な
お
、
ひ
と
り
親
家
庭
等
医
療
の
対
象
者
、
重
度
障
害
者
医
療
の
対
象
者
、
生
活
保
護
の
受
給
者
は
対
象
と
な
り
ま
せ
ん
。

乳 幼 児 医 療 費 支 給 制 度
〔医療証〕　乳幼児医療証（ラベンダー色）

〔対象〕　乳幼児

〔本人負担の限度額〕

３歳未満…入院、入院以外とも負担なし

３歳～就学前…入院外　６００円／月

　　　　　　　入院　　５００円／日（月７日限度）

乳幼児・子ども医療費支給制度

〔医療証〕　乳幼児・子ども医療証（ラベンダー色）

〔対象〕　乳幼児（入院、入院外とも対象）

        子ども（入院のみ対象）

〔本人負担の限度額〕

★乳幼児

３歳未満…入院、入院以外とも負担なし

３歳～就学前…入院外　６００円／月

　　　　　　　入院　　５００円／日（月７日限度）

★子ども

就学後～小学校卒業…入院　５００円／日（月10日限度）

※「乳幼児」は、６歳の誕生日の前日以後の最初の３月 31日までにある者。

※「乳幼児」のうち「３歳未満」は、３歳の誕生日の前日の属する月の末 

　日までにある者。

※「子ども」は、12歳の誕生日の前日以後の最初の３月 31日までにある

　者。ただし、乳幼児を除く。　

【
問
い
合
わ
せ
】
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民
課
国
保
年
金
係
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２
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所
得
税
還
付
申
告
の
ご
相
談
は
、

還
付
申
告
セ
ン
タ
ー
で

　

多
額
の
医
療
費
を
支
払
っ
た
場
合
や
住
宅
ロ
ー
ン
を
利
用

し
て
自
宅
を
購
入
・
増
改
築
等
を
し
た
場
合
、
ま
た
、
平
成
24

年
中
に
退
職
さ
れ
年
末
調
整
が
済
ん
で
い
な
い
方
等
は
、
申
告

す
る
こ
と
に
よ
り
源
泉
徴
収
さ
れ
た
所
得
税
が
還
付
さ
れ
る

こ
と
が
あ
り
ま
す
。

　

還
付
申
告
セ
ン
タ
ー
で
は
、
税
務
署
職
員
及
び
税
理
士
が
還

付
申
告
の
相
談
に
応
じ
ま
す
。

◆
日
時　

　

１
月
22
日
（
火
）
、
23
日
（
水
）

　

【
午
前
の
部
】
９
時
半
～ 

11
時
半

　

【
午
後
の
部
】
13
時
～
15
時

◆
場
所　

　

志
免
町
総
合
福
祉
施
設
シ
ー
メ
イ
ト　

◆
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除

　

10
年
以
上
の
住
宅
ロ
ー
ン
を
利
用
し
て
、
マ
イ
ホ
ー
ム
を
新

築
・
購
入
・
増
改
築
等
を
し
た
時
に
は
、
一
定
の
要
件
に
あ
て

は
ま
れ
ば
、
そ
の
住
居
に
住
み
始
め
た
年
か
ら
住
宅
借
入
金
等

特
別
控
除
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

◆
医
療
費
控
除

　

自
己
ま
た
は
自
己
と
生
計
を
と
も
に
す
る
配
偶
者
や
そ
の

他
の
親
族
の
た
め
に
医
療
費
を
支
払
っ
た
場
合
に
は
、
一
定
の

算
式
に
よ
り
計
算
し
た
医
療
費
を
医
療
費
控
除
と
し
て
所
得

金
額
か
ら
控
除
で
き
ま
す
。

　

こ
の
場
合
の
医
療
費
と
は
、
平
成
24
年
１
月
～
12
月
に
支

払
っ
た
医
療
費
の
合
計
額
か
ら
保
険
等
で
補
填
さ
れ
た
金
額

香
椎
税
務
署
で

申
告
さ
れ
る
方
へ

香
椎
税
務
署
で
は
、
確
定
申
告
相
談
会
場

（
仮
設
会
場
）
を
２
月
６
日（
水
）
か
ら

開
設
い
た
し
ま
す
。

※
所
得
税
の
還
付
申
告
は
１
月
以
降
提
出
す
る
こ
と
が
で
き

　

ま
す
。

※
土
、
日
曜
日
及
び
祝
日
は
休
み
で
す
。
た
だ
し
、
２
月
24
日

　

（
日
）
、
３
月
３
日
（
日
）
に
限
り
確
定
申
告
の
相
談
を
お
こ

　

な
い
ま
す
。

※
税
務
署
の
駐
車
場
は
利
用
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
公
共
交
通
機

　

関
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

◆
申
告
書
の
提
出
期
限

　

申
告
書
等
の
作
成
は
、
ご
自
宅
等
か
ら
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
の
「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

【
問
い
合
わ
せ
】

香
椎
税
務
署
個
人
課
税
第
一
部
門
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所
得
税
・
贈
与
税
の
申
告
は
、

平
成
25
年
３
月
15
日
（
金
）
ま
で

個
人
事
業
者
消
費
税
の
申
告
は
、

平
成
25
年
４
月
１
日
（
月
）
ま
で

を
除
い
た
合
計
額
を
指
し
、
そ
の
合
計
額
が
、
10
万
円
ま
た
は

所
得
金
額
の
５
％
の
い
ず
れ
か
少
な
い
方
の
金
額
よ
り
多
い

場
合
に
対
象
と
な
り
ま
す
。

◆
持
っ
て
く
る
も
の

　

印
鑑
、
本
人
名
義
の
振
込
先
口
座
番
号
等
が
わ
か
る
も
の
、

源
泉
徴
収
票
等
収
入
の
証
明
書
（
正
本
）
、
生
命
保
険
料
及
び

地
震
保
険
等
支
払
証
明
書
、
医
療
費
領
収
証
な
ど
。

※
詳
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※
還
付
申
告
セ
ン
タ
ー
で
は
次
に
該
当
す
る
場
合
の
相
談
は

　

行
っ
て
い
ま
せ
ん
。

イ
、
事
業
を
営
む
方　

ロ
、
生
命
保
険
等
の
営
業
職
員
の
方　

ハ
、
不
動
産
所
得
の
あ
る
方

二
、
原
稿
料
、
報
酬
・
料
金
等
の
収
入
の
あ
る
方

ホ
、
不
動
産
ま
た
は
株
式
等
の
譲
渡
所
得
の
あ
る
方

へ
、
財
産
の
贈
与
ま
た
は
相
続
を
受
け
た
方

【
問
い
合
わ
せ
】

香
椎
税
務
署
個
人
課
税
第
一
部
門
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３ 月 31 日 ま で

４ 月 １ 日 か ら

◆
手
続
き
に
つ
い
て

【
平
成
25
年
３
月
31
日
現
在

 

乳
幼
児
医
療
証
を
お
持
ち
の
方
】

　

手
続
き
は
不
要
で
す
。
３
月
中
に
新
し
い

医
療
証
を
郵
送
し
ま
す
の
で
、
平
成
25
年
４

月
１
日
か
ら
差
替
え
て
お
使
い
く
だ
さ
い
。

【
平
成
25
年
４
月
１
日
現
在

 

小
学
校
２
～
６
年
生
の
子
ど
も
の

 

保
護
者
の
方
】

　

申
請
書
を
１
月
下
旬
に
郵
送
し
ま
す
。

申
請
書
に
記
入
・
押
印
の
上
、
子
ど
も
の
健

康
保
険
証
の
写
し
と
共
に
ご
提
出
く
だ
さ
い
。

　

２
月
28
日
（
木
）
ま
で
に
書
類
を
ご
提
出

（
郵
送
可
）
い
た
だ
い
た
方
に
は
３
月
中
に
医

療
証
を
発
送
し
ま
す
。
そ
れ
よ
り
後
に
ご
提

出
い
た
だ
い
た
方
に
は
、
随
時
発
送
し
ま
す
。

※
申
請
書
が
届
い
た
方
は
、
平
成
25
年
９
月

30
日
ま
で
に
申
請
を
す
れ
ば
、
４
月
１
日
に

さ
か
の
ぼ
っ
て
医
療
証
が
発
行
さ
れ
ま
す

が
、
平
成
25
年
10
月
１
日
以
降
に
申
請
す
る

と
、
申
請
を
し
た
月
の
初
日
か
ら
の
発
行
に

な
り
ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。


